
ZÁRUČNÍ LIST 
 
 

Datum prodeje: 
 
 
Razítko a čitelný podpis prodávajícího: 
 
 
 
 
1) Firma Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice tímto dává záruku na 
výrobek 2 roky ode dne vydání zboží kupujícímu. 
2) V záruční době se Ortgroup Medical s.r.o. zavazuje vykonat nevyhnutelné opravy za účelem 
možnosti opětovného používání zboží v termínu do 30dní od obdržení reklamace. 
3) Ortgroup Medical s.r.o. si vyhrazuje právo výměny zboží v případě, že náklady na opravu uzná za 
nerentabilní. 
4) V případě zjištění nesprávného fungování zboží je potřebné jej bezodkladně odeslat na adresu 
prodejce nebo kontaktovat prodejce.  
5) Před použitím výrobku je potřeba se seznámit s návodem na použití a řídit se instrukcemi v něm 
uvedenými.  Použití výrobku v rozporu s jeho určením ztrácí nárok na záruku. Výrobce nenese 
odpovědnost za škody vzniklé použitím výrobku v rozporu s tímto návodem k použití nebo v případě 
nedodržení instrukcí obsažených v tomto návodu k použití. 
6) Záruka se nevztahuje na poškození vzniklé ostrým předmětem, poškození vzniklé v důsledku 
působení vnějších mechanických sil, znečištění zboží mastnými substancemi či benzínem. 
Výrobce nenese odpovědnost za škody vzniklé použitím výrobku v rozporu s tímto návodem k použití 
nebo v případě nedodržení instrukcí obsažených v tomto návodu k použití. 
Záruka se nevztahuje na poškození vzniklé ostrým předmětem, poškození vzniklé v důsledku působení 
vnějších mechanických sil, znečištění zboží mastnými substancemi či benzínem. 
7) TENTO ZÁRUČNÍ LIST JE PLATNÝ VÝLUČNĚ SPOLU S DOKLADEM O KOUPI. V PŘÍPADĚ REKLAMACE 
PROSÍME O PŘILOZENÍ DOKLADU O KOUPI. Reklamace bez dokladu o koupi nebudou akceptované. 
 
Výrobce: 

Karma Medical Products Co., LTD. 

NO.2363, Sec. 2, University Rd., Min-Hsiung Shiang, Chia-Yi 621, Taiwan 

 
Autorizovaný zástupce v Evropské unii: 
Karma Mobility S.L. 
C/ Periodista Francisco Carantoña Dubert, 
23 Bajo 33209 Gijón - Asturias (Španělsko) 
telefon: +34 984 390 907 
karma@karmamobility.es 

 
Distribuce: 
Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
E-mail: ortgroup@ortgroup.cz, www.ortgroup.cz  
Tel./fax: 596 630 615  
IČ: 268 58 347 DIČ: CZ 268 58 347 

 

 
NÁVOD K OBSLUZE 

INVALIDNÍCH VOZÍKŮ 
MODEL: S – ERGO 115, S-ERGO 125 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Datum vydání návodu 25.05.2021 

 Datum poslední revize: 07.03.2022 

REV. V 02 

 

 

 

 

REP 



Mechanický vozík o standardní konstrukce rámu je doplněný o několik moderních technických vylepšení.  
Rám vozíku je hliníkový o nosnosti 120 kg. Velmi dobrých jízdních vlastností bylo docíleno zdvojením konstrukce kříže 
vozíku a použitím hliníkových vzpěr kříže. Sedačka vozíku je „esovitě“ prohnutá a díky tomu je i celodenní užívání  
vozíku velmi pohodlné. Zádovou opěrku je možno pro potřebu transportu „zlomit“ - z obrázku níže je pak patrno jak, 
složený vozík je tak kompaktní pro transport. Vozík je dodáván v šířích sedačky 41 cm, nebo 46 cm. Potah sedáku a 
zádové opěrky vozíku je textilní, omyvatelný a velmi prodyšný. Vozík je doplněn odnímatelným polstrem. Loketní 
opěrky jsou odklopitelné. Stupačky vozíku jsou dvoudílné, délkově nastavitelné, odklopitelné a odnímatelné, 
doplněné patěnkami. Zadní kola vozíku mají plný plášť o rozměru 24 x 1 3/8“ s rychloupínacími osami. Přední kola 
jsou plná o rozměru 200x25. Rám vozíku má metalický lak v barevné kombinaci antracit a červená.  
Celková hmotnost vozíku v základním provedení je 14,5 kg. 
OBECNÉ INFORMACE 
Invalidní vozík je určen pro osoby s dočasnou nebo trvalou indispozici k samostatnému pohybu. Vozík mohou 
používat osoby váhy do 120 kg. Přehled vlastností a dodatečného příslušenství vozíku je uveden v přehledu, který je 
součásti tohoto návodu. 
Dříve než začnete invalidní vozík používat je nutné se seznámit s tímto návodem, je to důležité pro bezpečnost 
uživatele. 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
a) Nastupování a vystupování z vozíku je nutné provádět při seřízených brzdách a zabrzděném vozíku. 
b) Během jízdy se nesmí používat brzdy (jen pouze pokud se vozík nepohybuje)! Netýká se to ruční brzdy používané 
osobou, která vozík tlačí (u typu, který to umožňuje). 
c) Při naklánění dopředu, je nutné dávat pozor, aby se váha nepřemístila příliš dopředu. Abyste zvýšili stabilitu vozíku, 
před nakláněním dopředu je třeba se ujistit, že přední kola jsou nasměrovaná dopředu ve směru jízdy! 
d) Nenaklánějte se příliš dopředu a také se nevyklánějte 
na bok vozíku! 
POZOR: NADMĚRNÉ NAKLÁNĚNÍ DOPŘEDU NEBO NA BOK MŮŽE VÉST K VYPADNUTÍ Z VOZÍKU A PORANĚNÍ! 
e) U nastupování a vystupování z vozíku nestůjte na podnožkách, může to vést k převrácení vozíku. 
POZOR: STÁVÁNÍ NA PODNOŽKÁCH MŮŽE VÉST K PŘEVRÁCENÍ VOZÍKU A PORANĚNÍ! 
f) U vjíždění na prahy nebo jiné překážky, u přenášení celé váhy na zadní kola, buďte opatrní. Pokud máte obavy, zda 
se to podaří, obraťte se bezpodmínečně o pomoc na druhou osobu. 
POZOR: NEOBRATNÉ NEBO NEOPATRNÉ PŘENÁŠENÍ VÁHY NA ZADNÍ KOLA MŮŽE VÉST K PŘEVRÁCENÍ VOZÍKU 
DOZADU, COŽ JE VELICE NEBEZPEČNÉ A MŮŽE DOJÍT K VÁŽNÉMU PORANĚNÍ! V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV 
POCHYBNOSTÍ, ZDA JE BEZPEČNÉ PŘEKÁŽKU PŘEKONAT, OBRAŤTE SE BEZPODMÍNEČNĚ O POMOC NA DRUHOU 
OSOBU! 
g) Během jízdy na vozíku dávejte pozor, aby se prsty rukou nedostaly mezi dráty, může dojít k poranění ruky. 
h) Během jízdy na šikmé ploše, buďte opatrní a nedovolte k zrychlení vozíku. Pokud máte obavy, zda se Vám to podaří, 
obraťte se bezpodmínečně o pomoc na druhou osobu. 
i) Vyvarujte se kontaktu vozíku s otevřeným ohněm. 
U přímého kontaktu textilních, plastových a gumových části s ohněm, může dojít k jejich vznícení. 
OBSLUHA A ÚDRŽBA 
Zádovou opěrku je možno pro potřebu transportu „zlomit“ 
- vozík má skládací rám – vozík skládáme povytažením prostřední části sedačky směrem nahoru (nejdřív je nutné 
odepnout polštář, který je připevněný k sedačce suchým zipem), vozík se rozkládá přitlačením boků sedačky směrem 
dolů. Je nutné dávat pozor, aby boky sedačky byly v plastových úchytkách. Nesprávné rozložení sedačky může vést 
k prasknutí úchytek a poškození vozíku. 
- je nutné pravidelně kontrolovat stav vozíku a zajišťovat jeho údržbu: 
a) kontrolovat stav pneumatik – pokud jsou opotřebované, vyměňte je. 
b) kontrolovat přitáhnutí šroubků spojovacích části. 
c) čištění ušpiněného vozíku vlhkých hadřík 
d) čištění čalounění vlhkých hadříkem, případně s použitím čistících prostředků. 
e) dezinfekce čalounění vozíku určenými dezinfekčními prostředky s atesty. 
JÍZDA NA VOZÍKU 
Během jízdy na vozíku dlaně položte tak, aby byl palec podél horní části kola, a prsty přidržovaly jeho dolní část. 
Zajišťuje to silné uchycení a rychlé uvolnění kol. Kola uchopte dlaní na úrovni opěradla a energickým pohybem je 
tlačte dopředu. Podél kol je namontované vodítko, které zjednodušuje tlačení kol. Po ukončení pohybu, dlaně dejte 
zpět na výchozí bod, tak, aby udělaly kruh. Díky tomu záda a ramena při zpětném pohybu nejsou zatížené. 
Neposouvejte dlaně do výchozího bodu podél hnacího kola. Vozík je vyroben tak, aby maximální zatížení bylo na 
zadní kola (velká). Tímto způsobem přední kola (malá) jsou odlehčená, co zabraňuje jejich opotřebování. Výše 

uvedené sestavení vozíku ale vytváří jisté riziko převrácení vozíku během jízdy na rampách, šikmých plochách nebo 
u zvládání překážek, pokud nejsou dodržované bezpečnostní pokyny. Doporučujeme proto důkladně se seznámit s 
pokyny uvedenými v bodech „Bezpečnostní pokyny“ a „Zvládání překážek“. 
ZVLÁDÁNÍ PŘEKÁŽEK 
- při výběru vozíku doporučujeme se obrátit na odborného lékaře-pokud z jakékoliv příčiny nejste schopni zvládnout 
překážky, obraťte se o pomoc. Při pokusu o samostatné zvládnutí překážky může dojít k převrácení vozíku a poranění. 
- většina uživatelů je schopna samostatně zvládnout menší překážky. 
- při překonávání malého prahu (obrubníku) – zepředu kolmo k ose prahu, ujistěte se, zda podnožkám nepřekáži 
povrch a sjezd z prahu. Vyvarujte se nachýlení dopředu. 
- při překonávání velkého prahu (obrubníku) – zezadu kolmo k ose prahu, nachýlit se a přenést váhu dopředu, sjet z 
překážky a hlídat si rychlost sjezdu přibrzďujíce rukama hnací kola. 
- u strmých překážek nebo schodů vždy požádejte o pomoc. 
- vjíždění na práh – vjíždění na práh vyžaduje od uživatele zkušenost a sílu. Přeneste celou váhu na zadní kola a 
překonejte práh, tlačíc rukama hnací kola vyvážením těla. Vozík je nutné nasměrovat kolmo k překážce. Vyvážením 
těla je nutné umístit přední kola na překážce a následně přenést váhu těla dopředu (nakláněním dopředu) a tlačíc 
hnací kola najet na překážku. U strmých nebo velkých překážek požádejte bezpodmínečně o pomoc. Osoba, která 
pomáhá, pokládá nohu na jedné z vyčnívajících trubek a naklání vozík dozadu, a následně zvládá překážku. 
- u jízdy na šikmých plochách je třeba dávat zvýšenou pozornost, aby se vozík během jízdy nestal nezvládnutelným. 
Je důležité celou dobu kontrolovat rychlost vozíku, aby nedošlo k velké rychlosti. Pokud máte obavy, zda se Vám to 
podaří, obraťte se bezpodmínečně o pomoc na druhou osobu. 
POPIS: 
Skládací odlehčený hliníkový rám 
Odklopné postranice (jen model S-Ergo 125) 
Odnímatelné nastavitelné stupačky 
Rychloupínací zadní kola 
Zadní kola vozíku plná o rozměru 24 x 1 3/8“ 
Přední kola jsou plná o rozměru 200 x 25 
Antibakteriální podložka 
Parkovací brzdy 
Zádovou opěrku je možno pro potřebu transportu „zlomit“ 
Odnímatelné kolečka proti převrácení. 
Šířka sedačky: 41 cm, 46 cm, 51 cm 
Hmotnost vozíku: 14,5 kg 
Nosnost vozíku: 120 kg 
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který Vám poskytne 
veškeré informace. 
LIKVIDACE  
Při likvidaci použitého výrobku je nutné dodržovat příslušné předpisy pro likvidaci odpadu. Výrobek nepatří do 
komunálního odpadu. Výrobek obsahuje části, které lze dále recyklovat. Proto jej po ukončení používání 
zlikvidujte předáním do sběrného dvora. 
NEŽADOUCÍ PŘÍHODA 
V případě „vážného incidentu“ souvisejícího s produktem, který vede přímo nebo nepřímo, může nebo by mohla 
vést k některé z následujících událostí: 
a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 
b) dočasné nebo trvalé zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné osoby,  
c) vážné ohrožení veřejného zdraví 
tato „závažná událost“ musí být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu členského státu, v němž má uživatel nebo 
pacient bydliště. V případě ČR je příslušným orgánem SÚKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv, Odbor zdravotnických 
prostředků. Uživatel /pacient jsou povinni písemně oznámit výrobci nebo zplnomocněnému zástupci a SÚKL 
jakoukoliv nežádoucí příhodu, která vznikla v souvislosti s použitím zdravotnického prostředku. 
PROHLÁŠENÍ 

Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 2017/745 v platném znění a ve 

shodě s legislativními požadavky ČR na zdravotnické prostředky v platném znění. 

 


